
uIu,,'uzu 	 rrerwnJra Municipal De NOVS IlUssas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

ppo7L 

u 

"CRUSS 

/; 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a 
partir das 12:00 HORAS do dia OS DE JULHO DE 2020 estará 
disponível para o Cadastraniento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRONICO N GNI-PEO04/20. 
cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E 
MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO MUNLCIPIO DE NOVA RUSSAS. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21 DE JULHO DE 
2020 das 09:00 ás 09:30 HORAS (Horário de Brasilia-DE). 
DATADA DISPUTA DE PREÇOS: 21 DE JULHO DE 2020 
às 09:30 HORAS (Horário de Brasília-DE). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 14:00 horas (Horário 
local), na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388, Centro, Nova 
Russas/CE. ou através do sues: www.blt.org.br  e/ou 
w'vw.bllcompras.com e vww.tce.ce.gov.br/iiciLacoes.  

Nova Russas, 08.07.2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código IdentWicador:915577C0 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará rio dia 08/07(2020. Edição 2485 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no 
bttp://w'vw.diariomunieipa I.contbr/aprecc/ 

o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°144 1 FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2 

E,tado do Ceará - Prefeitura NI uiilcipal de IS — Aviso de A'Jwniccuçi A Çoi'i,ssài' de L citações do munrc(pio de cá ma os público que a!iàitaçã 
a mdat'dode Prcgán F.lctrâiiico ev 008/2020 PE. do tipo menor preço por itcm, cujo objeto é a Contratação de seniços dc consultoria para 11 horaç 
e projelos de engenharia na área de topografia. rniracsurntua urbana. pro)c!os arquitctãn'cos. hidrtcos. sanitários e consultoria iciiIca. junto as  

Iecrotaria do município de Icó-Cc, inicialmente com as datas a scgulr Início do recebimento das propostas: das Üghs:Oürnin do dia 20/0 2020:1- 
 

rocobiniento de pmposta: áso8hsoomia do dia 081072020: Abcrium ejulgamento das propostas: das 01as0Ini'n ás 0hs9mi,i do dia 08/07 2020; lutem 	RUS  

scsslo de disputa de preços: as Oçhsøooiin do dia Oslo? 2020, passarão para as seguintes datas: Inicio do recebimento das propostas: das 08hsOOrnin do dia 
0') 07/2020: Fim do rccebimenio de propostas: as 08h,00miii do diz' 21/07/2020, Abesisira ejulgameato das proposIiui: das BREJO  miii t O8hs59min do dia 
21 07:020 e Início da scssão de disputa de perços: às OÇhsOOrn'n da dia 2101 2020 via virtude da necessidade de alterações no edital oriundas impugnação. 
confirme adendo. maiores in[oniiaçiscs na sala da Comissão de Licitaçn, situada na Rua Francisca Alva de Monica. sin. r andar. Gcrncia, Icó-Ce. das 
07:30 ás 11:301w siIe:ww.tce,ce,gov.br. 07 de julho de 2020. José Ivan de Palva Júnior -Pregoeiro Oficial. 

1** fl* *** 

Estada da Ceará - Prefeitura Municipal da iS - Aviso dc Licitação A Comissão de Liciiaçâa do muaíclpiu' dc Eco lema pública quc se enconitu 
dispnkõo do interessados, a licitaçüo na modalidade Pregão Eletrônico n 15.014/2020 - PE. do lipo menor preço por IoW. cujo objeto é a Aquisição de 
eletrodomésticos. mob,ltrio. centrais de ar condicionado e eqtmipamenlos de Iavandena desunidos ao setor COVIO. 19 (LII - Unidade de Terapia lntensi'a 
leu:,, de rc%auarda e citos olhamos) ando serão reali,ados atendimentos a pacientes COWD- 9 c 1 lospuial Regional. junlo a Scesetaria da Saudo de Icõ 
Cc. Datas e 1 loitios: 1. ].,[de dc recebinuento das propostas: das 0Ius:0Onuin do dia 09 01/2020: 2, Fim do recebimento de propostas: ãs OS1'soounin do dia 

5 07 2121): 3. Abcrtui'a o Juigmento das propostas: das OShsO Imin ás 0Ii59min do dia 15,07 2020:4- Inicio da sessão de dtsptmla de messias 01s00nitn 
do ILa IS 07 1020. maiores iiuli'rmações na sala da Comissão de 1 .icitaçti, situada à Rua Francisco AI' es de Moroes, itt V andar. Ger&nc,a, cá-te. 
das 07 10 ás 11:30 ou pelo tclerbnc (S) 3561 -, 50S e mio sjIe'm ww ice co gov br ICÕ (CE), 07 de Julho de 2020. josÉ IVAN DE rAIVA Jt?. IOR - 
Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 031/2020 - A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lracema-C'P torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Julho de 2020. ás 
07b30amlmm5  no Setor de liçibção do Preicituriu. Iocallnda á Rua: Deita Holanda, N 19, Centro, iracema-CL, citará realizando licitação na modalidade 
Pregão Presencial N' 03 1i2020. coo, o seguinte Objeto: AquIstØo de Equipamentos de Proteção IndIvIdual (EPT's) para os profissIonais ligados a 
Secretária de Saúde e AssWh,eia Social, em raiáo da .u,freuttamento da emuergiucia em saúde, decorrente do Corouusvlrt's (Covid-19) rua cidade 
de Irarema-CE. JUSTIFICATIVA: Faz-se netessArio para o eníremutamemuti ao cor000virus tcovid-1 9) Esluma-se no valor de RS 172,354.93. () qual 
cruccuulra-se na integra no Scior da Comissão Pcnnaiwmnc do, Licitação. no ciudereço acima citado e no sue do TCE: btttisPwwo toe cc zcwbr/. Francisco 
das Chagas C.,s-aleante Fernando, - Pregoeiro 

0. 

• fl *fl fl* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jtrieeaconn - Asiso de Licitação. O Municipio de Jijoca de icricoacoara. por ntennédio de sua 
Pregoeira, toma público que tealinrà licitação na nuudaludadç Preflo Iletrónico N. 202006I50I - SRI', tipo menor preço por item. para Registro de Preços 
para futuras e c euutuais contratações dc empresa especsali,ada em seniços de assisténcias técnicas pala manutenção, recargas e trocos de tflners e cartuchos 
cio impressoras o nuulti lirncionais das Secretarias Muniempats de Jijoca de JcrmcoaeoarafCc Data dc Cadaslrat,ucnto das rn'pcuslas ate ii dia 21 de julho de 
20:0 ás 081h59m:n; Aberltira -' Propostas no dia 21 de julho dc 2020, a pai'tir das O9hooinin; e a iase de Dispula de Lances uto dia li de julho de 2020. a 
partirdas IOhOOmmn Os horárias referem-se ao horário local. Relendo Edilal poderã scradqtu'ndo no endereço eleirõmsico: ww,bhmnetIiemtaeoes,eomithr e 
pelo portal do TCE-CE: http'J'www.tce.cc.gov.briicitacoes. a pankda data desta publicação ou na sala da C.P.U. situada A Rua Minas Gerais. 420. Centro. 
Jijoca de Jericoneonra-CE. .liJoca de Jerleoncoara (CE),  07 de Julho de 2020. Luciana Setdbal Araújo - Pregoeira. 

• s .*s •.* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE hABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 00412020. A 
1 omissão Pcnua,ucnte do Lieltação do Município de M Lului'gu. através de soa Presidente, tendo ciii vista a continuidade da licitação supromencionada. toma 
publico para conhecimento do, intorcssados o ouu11hula do jttliniento dos documentas de 1 labilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo 
objeta é CONTRATAÇÃO DF HMI'RESA 'ARA PR1-STAÇAO DE SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA OBRA» URBANIZAÇÃO DO ALTO DE 
SÃO SFIIASTIÃO juriro A SECRETARIA DE INFRMtSTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MULUNGU - CE. CONFORME PROJETO E DEMAIS 
ESPECIFICAÇÓES EM ANEXO DO EDITAL Todas as empresa, HABILITADAS Am. encontra-se, no imulegra, à disposição dos interessados no sue 
ww 	Ice gos .br/Iiciroçoe'. A pailir desta publicaçào ticaiu franucadas istas aos interessados e iniciado o pruro reeursul (Ai. 09. inciso 1, letra a da 1_ei 
gno 03). casa não luajj recuros a abonara de lho,huma desdejá fica nuarcada para o duo ló de julho de :029 as 09:0011hs. C11  L de \tulumigu. Rua Cel. ,lustmmuo 
CaL ii' 136. Centro. Sulaoiita da Silva de Abreu - Presidente da CPL. 

Estado iii, ('miari - l'refeilorn Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação orna publico que a parlir das 12400 horas do dia OS de tolho de 20M 
cslmá rimam, e] para o Cadastramo juio das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N  GM-PF004 20. cujo objeto e a registro de prcços para 
lituras 111 ciantari,  regisim de preços para foutiras e eventuais aquisiçõc, de fardamentos e itiateriais de eomuttuo para atender as demandas do Muuticipuo de 
Nova Russas. Data de abenuta dos propostas: 21 dejtulho de 2020 das 09:00 AsOQiO horas (ilorario de DraslIla-DEI. Data da disputa de Preços: li dejulho 
de 2020 as 09:30 horas cl horário de lirasllia-DF). O) edital poderã ser adequando nos dias üteis. das 08:00 as 14:00 horas (1 Ior4rio local), na Rua Pc. Fran-
cisco Rosa, 1388. Centr, Nova Russas/CE, ou através do sito,: www,bIIorg.brc/ou www.bllcompns.com  e www.tcc.ce.gov.br/licitacocs. Nova Russas. 
DE J7.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente de CPI.. 

...... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato da Ala de Registra de Preço, N 004/2020/SRP.0I. Órgão Gcrcaeiador: Secre-
taria de Educação, Desportos e Lazer do Mtuníclpio de Novo (mente E,npre,a Deteninua tio Rcgitro de Preços Joao Ainero Siriano Neto - ME. (NPJ. 
(3.617,527,0001.1'). vencedora do Lote Unico: RS 870,499,40. Prazo de Validade da Ata dc Registro de Preços: 12 (Gore) meses. Processa de licitação 
na modalidade de Pregão tictrônico n n04/2020/PE Objeto: Registro de Preços pan rutras e escnlua,s aquisições de lanches e refeições das diversas 
Secretarias do Municipio de Novo Oricute/Ce. Signatários: Myrla Enuanuele Geme, Torre, - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. Desportos 
Lazer e João Anleri, Si ri:uiio Nulo Proprietúr:o da empre.a mao Aittero Siriono Neto - ME, Novo Oriente - CL 07 de julho de 2020. Ntyrla Emanucie 
Gemes Torres - Ordenadormi de [)espetas da Secretaria de Educação. 

*** ** 5** 

Estado do Ceará - Prefeitura M utilcipal de Pedra Branca - Aviso de Ilcil ação - Tomada de Preços N 01 O/2020/TP. A Comissio dc Licitação da 
Prefeitura da iunieipii de Pedra DrTsnea-CE - tonua público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de julho de 2020, às 08.30 horas. ao Setor 
de Ltciiação da Preleitura, lavatura.Rt'a Funumiauo SiI a. sht Centro, Pedra Branci catarã realizando llettaçãn na modalidade Tornada de Preços. 
tombado sob o N 010 2020 TI', coni o segummute objeto: Objeto: Contratação de enipresa para execução da pavimentação em pedra tosca com rcjuntameiuto 
em diversos ruas da Sede e Disurilo dc Miocirolándia no 'lunieipio de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de n'ão-de-obra, equipamentos e materiais, 
de acordo com as cspcclíucoçôes t&Iumeas (Anexo 1 e II), deste edital. iusiitieativa: Faz-se nceessarto. para melhoria da mobilidade urbana. Esi mia-se no 
çalordc 115 240*780.04.0 qual ciuconiTa-se na inlegra no Setor da Coouissao rcmntai,entc de Licitação, no endereço acima citado, 101K: 0,88.2101.1492, no 
horário de t)ttOOlu as 12:001, e das 1400h às 11:0011, e riosite do ICE littps:/ ' 'w.tce.ce.gos.br . Arme Everline de Oliveira Atuu,eida - Presidente da CPL, 

** **• ste 

Eslado do (carA Prtreltuirs Municipal de Pereira - Publicação Resultado — Fase Propositada Preço. A Comissão de Licitação comunica aos mIe-
ressados o resultado da rase proposua dc preços alusisa 1 Tornada de Preço N' 1,105 022020, cujo objelo é. construção de quadras poliesportuvas caberias 
com arquibauucadas 'lo situo Santo Antõnio e Sui,n Cni,- 'tina rural do Municipio de Pereira (, udo comtfiinutc anexo 1. dipouudo do seguinte resultado 
a empresa ronstnilimuip ('onstruções e Sentços L IDA, CNPJ N" 17 452040 0001-84, aprcsenlou menor valor entre as concorrentes, valor global de RI 
('12,691.44 1 semecmttos e no' cota e dois mml. seiscentas e no crua e uns reais e quarenta e quatro ceuuIaosl. ludo conforme Ar, e Mapa Compassivo de preço. 
A pari ir desta dama rca abono pra,n recursal previsto no Mi. 1 09, inciso 1, alinca 'lida 1 e Federal 1u S.0OW3 e suas poslermores allcraç&'s Pereiro-Ce. 
9 dejunho de 2020. Ertiiltsoiu dos Santos Queiroz - Presidente da CFL. 





Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 
CNPJ: 07.993.43910001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL: GM-PEO04/20/2020 .:TIPO:  MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 08 DE JULHO DE 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÕNICO N°  GM-PEO04/20, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS REGISTRO DE PREÇOS  PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE FARDAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE 
NOVA RUSSAS DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21 DE JULHO DE 2020 das 09:00 às 09:30 
HORAS (Horário de Brasllia-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 21 DE JULHO DE 2020 ás 09:30 
HORAS (Horário de Brasília-DE). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas 
(Horário local), na Rua Pe, Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sites 

w.bILorg.br  e/ou vvbIIcompras.corn e ~Ace ce.govbrllicitacoes. Nova Russas, 0507.2020. Paulo 
Sérgio Andrade Bonfin, —Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 08/07/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO 
PRESENCIAL - GM-PEO042012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo 

w. novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista. phpid483. 

Nova Russas/Ce, 8 de Julho de 2020, 

o 
	

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas E1 Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 . Centro - Nova Russas-Ce .. 
CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP 62 200-000 

Link direto: 
www novanissas ce gov.br/hcítacaolista.phpfld483  

Página(s) 1 de 1 


